
 

1 
 

ZÁPIS 
ZE ZASEDÁNÍ RADY PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

27. 4. 2021 od 08:30 hod, on-line   
 
Přítomni: dle prezenční listiny bylo z 15 členů Rady přítomno 14 členů 
Omluveni: 1  
Host: prorektor pro pedagogiku doc. Jahoda 
        
Program 22. zasedání Rady:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Rozhodnutí o žádosti o vnitřní akreditaci SP za FTOP  
3. Schválení záměru předložit žádost o akreditaci SP za FCHI a FTOP   
4. Změnové řízení uskutečňovaných SP – malé změny  
5. Různé – informace o průběhu vnitřní akreditace N310  

 
  

Průběh zasedání Rady: 
 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
Předseda Rady prof. Matějka zahájil zasedání on-line a seznámil Radu s programem zasedání, který se 
nezměnil oproti pozvánce zaslané členům Rady dne 19.4. 2021 s těmito přílohami:  

1) B204 Připomínky posuzovatelů 
2) B204 Vyjádření děkana k hodnotícím dokumentům 
3) B204 Zpráva zpravodaje SP Omezování klimatických změn,  
4) FTOP Definice záměru a FTOP Charakteristika SP 

5) FCHI Definice záměru a FCHI Charakteristika SP  
6) Změnové řízení uskutečňovaných SP – souhrnná tabulka přehledu změn SP a info o změnách.  

 
Usnesení: Rada schvaluje program zasedání.  
Výsledek hlasování:14–0–0 (pro-proti-zdržel se) 

 
2.  Rozhodnutí o žádosti o vnitřní akreditaci SZ za FTOP  
Rada schválila zahájení vnitřní akreditace SP za FTOP „Omezování klimatických změn“ na 
jednání Rady dne 9.2. 2021 
PREZENTACE 27.4. 2021: 
Přehled hodnotící dokumentace pro vnitřní akreditaci SP 

 
Zpravodajem Rady pro studijní program „Omezování klimatických změn s interním kódem B204 v 
Akreditačním informačním systému (dále jen AIS) byl jmenován prof. Matějka viz prezentace č. 1 
 
Zpravodaj a zároveň předseda Rady zahájil prezentaci posuzování a hodnocení B204 v jednotě 
s obsahem své „Zprávy zpravodaje“, „Připomínek posuzovatelů k B204“ a „Vyjádření děkana 
k připomínkám“.   
 
Zpravodaj Rady ve své Zprávě doporučuje neudělit bakalářskému SP vnitřní akreditaci a doporučil 
děkanu FTOP dne 22.3. 2021 stažení žádosti o vnitřní akreditaci, aby žadatel mohl řádně zohlednit 
klíčové připomínky posuzovatelů a uvedená doporučení zpravodaje.   
Děkan FTOP připomínky a náměty hodnotitelů a návrh zpravodaje vzal na vědomí a souhlasil 
s předáním hodnotících podkladů rektorovi a členům Rady k dalšímu jednání.   



 

2 

 

 
Návrh studijního programu pro vnitřní akreditaci „Omezování klimatických změn“ není v souladu 
s vnitřními dokumenty a nebyly vypořádány připomínky posuzovatelů k některým standardům NAÚ.  
 
Usnesení: Rada neschvaluje aktuální podobu návrhu studijní program „Omezování klimatických 
změn“, s interním kódem B204, garant SP doc. Ing. Tomáš Hlinčík, Ph.D.   
Výsledek hlasování: 12--1–1 (pro-proti-zdržel se) 
 
Neudělení oprávnění uskutečňovat výše uvedený studijní program bude rektorem podepsáno a 
předáno děkanovi FTOP v originální listinné podobě ve formě Rozhodnutí o žádosti o vnitřní 
akreditaci.   
 

3. Schválení záměrů předložit žádost o akreditaci nových studijních programů za FTOP a 
FCHI. 
Přehled záměrů a charakteristika studijních programů byla součástí přílohy pozvánky na 22. 
zasedání RVH. 
 
3.1. Vědecká rada FTOP písemně navrhla rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr 
žádosti o akreditaci studijního programu s názvem:  

1. „Omezování klimatických změn“ – bakalářský akademicky zaměřený SP v čj, 
garantem budoucího SP je doc. Ing. Karel Ciahotný, CSc., zástupce garanta doc. Ing. 
Tomáš Hlinčík, Ph.D., 80 % OV Chemie, 20 % OV Biologie, ekologie a životní prostředí 
– o akreditaci rozhoduje NAÚ 

 
Oddělení hodnocení kvality (dále jen „OHK“) sděluje, že byly splněny všechny podmínky 
nutné pro schválení výše uvedeného záměru:  

1. Rektor má k dispozici v listinné podobě Žádost o schválení záměru, resp. návrh VR 
FTOP s povinnými přílohami (kopie zápisu ze zasedání AS FA a VR FA včetně 
dokumentu NAÚ B-1- Charakteristika studijního programu) 

2. OHK byla provedena formální kontrola záměru bez nálezu. 
 
Předseda Rady vyzval děkana FTOP doc. Kočího ke krátkému komentáři k záměru včetně 
představení navrhovaného garanta SP a jeho zástupce. Budoucí SP je stále chemický na 
technologickém a chemickém základě s nedodržením společného základu. Personální 
udržitelnost programu je zabezpečena.  
 
Prof. Hajšlová doporučovala změnu názvu budoucího programu za FTOP. Děkan doc. Kočí 
považuje po podrobném projednávání v AS FA a VR FA uvedený název SP v záměru 
za odpovídající obsahu SP. 
 
Prof. Cibulka se vyjádřil k procentnímu podílu obou oblastí vzdělání z pohledu jeho 
proporčního odrazu v rámci státních závěrečných zkoušek. 
 
Prof. Matějka připomněl relevanci řady připomínek uvedených v expertních posudcích 
neschváleného SP „Omezování klimatických změn“ s interním kódem B204 a doporučil je 
využít při zpracování sebehodnotící zprávy nového programu pro hladký průběh vnější 
akreditace na NAÚ.  

 
 
 



 

3 

 

Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr podat žádost o vnější akreditaci studijního 
programu za FTOP „Omezování klimatických změn“.  
Výsledek hlasování: 14-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
3.2. Vědecká rada FCHI písemně navrhla rektorovi předložit ke schválení v Radě záměr 
žádosti o akreditaci studijního programu s názvem:  

2. „Chemická kybernetika“ – bakalářský akademicky zaměřený SP v čj., garantem 
budoucího SP je doc. Ing. Dušan Kopecký, Ph.D., zástupce garanta doc. Ing. Jan 
Mareš, Ph.D., 60 % OV Chemie, 40 % OV Kybernetika – o akreditaci rozhoduje NAÚ 

 
Oddělení hodnocení kvality (dále jen „OHK“) sděluje, že byly splněny všechny podmínky 
nutné pro schválení výše uvedeného záměru:  

1. Rektor má k dispozici v listinné podobě Žádost o schválení záměru, resp. návrh VR 
FCHI s povinnými přílohami (kopie zápisu ze zasedání AS FA a VR FA včetně 
dokumentu NAÚ B-1- Charakteristika studijního programu) 

2. OHK byla provedena formální kontrola záměru bez nálezu. 
 
Předseda Rady vyzval děkana FCHI prof. Přibyla k bližšímu seznámení se záměrem včetně 
představení navrhovaného garanta SP a jeho zástupce. Cílem fakulty je zaujmout nové 
studenty v oblasti řízení a automatizace procesů v chemii, umělé inteligence a podnikovém 
informačním systému. Budoucí SP je zaměřen na oblast chemie. Personálně je dobře zajištěn 
čtyřmi habilitovanými odborníky. Absolventi nového bakalářského SP mohou pokračovat 
v NMgr. a v DSP. 
 
Prof. Hajšlová zmínila, že je žádoucí mít v studijním plánu programu ekonomický element 
jako vazbu na program. Děkan FCHI prof. Přibyl v jednotě s vyjádřením paní profesorky 
potvrdil nutnost zahrnout ekonomické předměty do studijního plánu. Souhlas vyslovil i 
rektor prof. Matějka za předpokladu udržení dvou oblastí vzdělávání, a to Chemie a 
Kybernetiky. 
 
Usnesení: Rada schválila bez výhrad záměr podat žádost o vnější akreditaci studijního 
programu za FCHI „Chemická kybernetika“.  
Výsledek hlasování: 14-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
Rektor pověřuje po schválení obou záměrů Radou navržené garanty SP vypracováním návrhu 
SP pro schválení v Radě, před žádostí rektora o vnější akreditaci na NAÚ.  
 

 
4. Změnové řízení akreditovaných SP 
V rámci pozvánky byly zaslány k prostudování všechny dokumenty o transparentním 
změnovém řízení zpracované pedagogickým oddělením a zaštítěné prorektorem pro 
pedagogiku, který je hostem Rady. 
 
Změnové řízení se týká 9 studijních programů za FCHI, FPBT a FCHT, které jsou zachyceny 
v souhrnné tabulce. Jedná se o změny tzv. malé, které nemají vliv na profil absolventa a 
Rada je neschvaluje. Tyto změny se Radě předkládají pro informaci jako nejvyšší autoritě 
spojené s akreditací SP. Realizace změn 9 SP již byla zahájena.  
 



 

4 

 

Rektor prof. Matějka požádal prorektora pro pedagogiku doc. Jahodu o krátký komentář ke 
změnovému řízení akreditovaných SP. Bylo sděleno, že provedené změny vedou 
k optimalizaci studia a návaznosti a koordinaci předmětů. Je o drobné změny v organizaci 
studia na VŠCHT Praha. 
 
Usnesení: Rada bere bez výhrad na vědomí zahájení malých změn uskutečňovaných SP 
v rámci změnového řízení 9 akreditovaných studijních programů za FCHI, FPBT a FCHT. 
Výsledek hlasování: 14-0-0 (pro-proti-zdržel se) 
 
 
5. Různé 
5.1. Informace o průběhu vnitřní akreditace SP za FPBT 
PREZENTACE 27.4. 2021: 

1. Diagram – postup vnitřní akreditace N310 
 
Zahájení procesu vnitřní akreditace navazujícího magisterského SP s názvem „Bioanalytická 
laboratorní diagnostika ve zdravotnictví“ s interním kódem N310 bylo schváleno Radou per 
rollam dne 17.3. 2021 společně s časovým harmonogramem.   
Časové milníky: 
19.3. rozeslány podklady posuzovatelům pro vypracování expertních posudků - doc. Hampl, 
prof. Štěpánek, doc. Šebela 
19.4. předány expertní posudky zpravodaji – prof. Cibulka 
27.4. zpravodaj předává svoji Zprávu děkanovi společně s expertními posudky k vyjádření a 
případnému vypořádání připomínek návrhu SP 
10.5.Děkan zasílám zpravodaji své vyjádření k výsledku hodnocení návrhu jím předkládaného 
SP 
19.5. Zpravodaj žádá rektora o schválení SP v Radě s přílohami: zpráva zpravodaje, expertní 
posudky a vyjádření děkana 
1.6. Jednání Rady jako nejvyšší autority pro (ne)udělení vnitřní akreditace. 
  
Rektor prof. Matějka vyzval ke krátkému zhodnocení procesu vnitřní akreditace zpravodaje 
prof. Cibulku. Bylo sděleno, že všichni expertní posuzovatelé doporučují udělit tomuto 
studijnímu programu vnitřní akreditaci na dobu 10 let i s jejich drobnými připomínkami 
k N310. Zpravodaj podle schváleného časového harmonogramu vypracuje Zprávu zpravodaje 
a dle časových milníků požádá děkana FPBT o vyjádření k nashromážděným hodnotícím 
dokumentům. 
Děkan FPBT prof. Masák přislíbil vypořádání drobných připomínek a přípravu akreditačního 
spisu pro schválení SP v Radě v rámci institucionální akreditace dne 1.6. 2021. 
 
 
5.2. Fungování VŠCHT Praha po covidovém uvolnění 
 
Rektor prof. Matějka požádal prorektora pro pedagogiku doc. Jahodu o krátkou informaci 
ohledně fungování studijních programů na VŠCHT po uvolnění přísných pandemických 
opatření. 
 
Na VŠCHT Praha a do laboratoří se mohou vrátit studenti závěrečných ročníků k dokončení 
svých závěrečných prací, a tudíž ukončení studia s možností od září pokračovat v navazujících 
studiích. Jedná se o: 



 

5 

 

• 3. ročníky bakalářských studií  

• 2. ročníky magisterských studií 
 
Pravděpodobný další vývoj uvolňování podle vyjádření prorektora pro pedagogiku doc. 
Jahody lze očekávat ke konci května. Je předpoklad navrácení na VŠ  

• 2. ročníky bakalářských studií 

• 1. ročníky magisterských studií  
 
Podmínkou ministerstva zdravotnictví pro uvolnění studia na VŠ je pravidelné týdenní 
testování studentů a předkládání statistických dat pro možné trasování nakažených 
studentů. VŠCHT Praha má dobře fungující testovací středisko pro zaměstnance i studenty. 
Předání statistických dat a evidenci testovaných studentů zvládne testovací systém VŠCHT 
Praha bez obtíží. Člen Rady prof. Janda pochválil fungování testovacího střediska VŠCHT 
Praha za kompetentní a přátelské prostředí a bezproblémový provoz. 
 
Rektor prof. Matějka zmínil spolupráci s doc. Rumlovou z FPBT, která patří mezi hlavní osoby 
organizace testování na VŠCHT Praha a v otázce antigenních testů a testování jejich citlivosti, 
resp. kvality. K testování zaměstnanců a studentů byl vybrán kvalitní test Rapid SARS-CoV-2 
Antigen Test Card. 
 
 
Termín příštího řádného zasedání Rady: dne 1.6. 2021 (úterý) on-line od 8:30 hod. 
 
 
 
 
 

prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka, v.r. 
předseda Rady, rektor VŠCHT Praha  

 
 
 
 
 
 
 

Nedílnou součástí tohoto zápisu jsou přílohy:  
1. B204 – Přehled hodnotící dokumentace pro vnitřní akreditaci studijního programu 
2. N310 – Diagram – postup vnitřní akreditace SP 

 
 
 

Vypracovala dne 27. 4. 2021 
Ing. Helena Kavalcová 


